seu<sup>j</sup> quo contrafieret vel non observaretur cum restitutione damp/norum et expensarum que propterea fierent, ratis manentibus supradictis et obligatione bonorum nostrorum. Insuper ex causa predicta promittimus vobis, / stipulantibus nomine dicti monasterii, vos dicto nomine et per vos dictum monasterium, servare indemnes et indemnem<sup>k</sup> contra quemcumque / heredem et successorem quondam Iacobi, fratris mei dicti<sup>l</sup> Iohannis, occasione cuiuscumque promissionis et obligationis de quibus fit mentio in instrumento / scripto<sup>m</sup> manu Andree Paschalis de Porta<sup>n</sup> notarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVIII<sup>o</sup>, die XVIII<sup>o</sup> iunii, et tam<sup>o</sup> contra ipsos heredes dicti / quondam Iacobi quam heredes<sup>p</sup> quondam Nigri Laveçarii, et vobis dicto nomine solvemus et restituemus<sup>q</sup> in pecunia numerata / quicquid proinde vos vel dictum monasterium inde solvere oporteret. Insuper nos dicti iugales, tam pro nobis quam nomine cuiuslibet / heredis et successoris dicti quondam Iacobi, pro quibus promittimus de rato, facimus vobis dicto nomine et per vos eidem monasterio finem / et remissionem de illis libris triginta quatuor ianuinarum<sup>r</sup> quas mihi dicto Iohanni et dicto quondam Iacobo solvere / debetis nomine dicti monasterii seu ipsi monasterio<sup>s</sup> certo modo et forma seu servatis quibusdam pactis contentis / in dicto instrumento locationis<sup>t</sup> scripto manu dicti Andree Paschalis<sup>u</sup> notarii, promittentes vobis, stipulantibus ut supra, quod faciemus et curabimus ita et sic quod per me dictum Iohannem vel heredem vel successorem dicti<sup>v</sup> quondam Iacobi vel quondam dicti<sup>l</sup> Nigri Laveçarii nulla fiet questio vel requisitio seu actio movebitur occasione dictarum librarum triginta quatuor ianuinarum<sup>r</sup> in totum / vel in partem contra vos dicto nomine<sup>w</sup> vel ipsum monasterium et si fieret inde vos dicto nomine<sup>w</sup> et per vos<sup>x</sup> dictum<sup>y</sup> monasterium / servabimus indemnes et vobis dicto nomine<sup>w</sup> solvemus et restituemus<sup>q</sup> quicquid vos dicto nomine<sup>w</sup> vel ipsum monasterium inde<sup>z</sup> / solvere oportere<t>. Que omnia et singula ut supra uterque nostrum<sup>e</sup> in solidum<sup>c</sup> promittimus vobis, stipulantibus ut supra, attendere, / complere et observare et contra non venire<sup>aa</sup> sub pena dupli solenniter stipulata et promissa de omni eo et toto de quo / contrafieret vel non observaretur<sup>bb</sup>, ratis manentibus supradictis et obligatione bonorum nostrorum. Hoc acto quod uterque nostrum de predictis omnibus et / singulis que in presenti instrumento continentur in solidum teneamur, renunciantes<sup>cc</sup> beneficio nove constitutioni de duobus reis, / epistule divi Adriani, iuri solidi, iuri de principali et omni iuri. Et specialiter<sup>dd</sup> ego dicta<sup>ee</sup> Ayguineta, cerciorata de dictis / beneficiis et infrascriptis<sup>ff</sup>, renuncio beneficio Velleiani constitutioni<sup>gg</sup>, iuri ypothecarum et legi que

dicit quod<sup>hh</sup> uxor in eodem instrumento / cum viro se obligare non potest et omni legum auxilio, faciens predicta omnia in presencia, consensu / et voluntate dicti viri sui et consilio testium infrascriptorum, quos ad hec<sup>ii</sup> suos propinquos et consiliatores appello<sup>jj</sup>. / Insuper ex causa predicta nos predicti<sup>kk</sup> abbas et monachi ut supra<sup>ll</sup> confitemur vobis dictis iugalibus nos habuisse / et recepisse a vobis integram solutionem et satisfactionem de pensione annorum / duorum primorum presentis locationis, renunciantes exceptioni non numerate pecunie, solutionis et satisfactionis non / facte et omni iuri, promittentes dicto nomine vobis stipulantibus quod quantum est pro dicta pensione dictorum annorum / duorum primorum, ut dictum est, nulla fiet questio vel actio movebitur per nos dicto nomine vel / ipsum<sup>mmm</sup> monasterium vel alium pro eo contra vos vel alterum vestrum vel bona vestra sub pena dupli dicte<sup>nn</sup> quantitatis de qua contrafieret / solenniter stipulata et promissa, ratis manentibus supradictis<sup>oo</sup> et obligatione bonorum dicti monasterii. Actum Ianue, in claustro / dicti monasterii, anno dominice nativitatis<sup>pp</sup> M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> tercio, indictione XV<sup>a</sup>, die XXV iunii, hora tercię<sup>qq</sup>. / Testes presbiter Guillelmus, capellanus dicti monasterii, Francischus de Illice specarius et Girardus de Pontremulo de Vulturo tabernarius. Hoc factum est pro dictis iugalibus<sup>rr</sup>.

(S.T.) Ego Paganus Durantis notarius rogatus scripsi<sup>ss</sup>.

<sup>a</sup> Nos: ✕ Nos in A'    <sup>b</sup> Raymondus: Ramundus in A'    <sup>c</sup> solidum: soldum in A'  
<sup>d</sup> locationem et concessionem habere in A'    <sup>e</sup> nostrum: om. A'    <sup>f</sup> dictas: om. A'    <sup>g</sup> et: om. A'  
<sup>h</sup> ianuinarum: om. A'    <sup>i</sup> pensionis: om. A'    <sup>j</sup> seu: et in A'    <sup>k</sup> et indempnem: così A, om. A'  
<sup>l</sup> dicti: om. A'    <sup>m</sup> in quodam instrumento locacionis scripto in A'    <sup>n</sup> de Porta: om. A'  
<sup>o</sup> tam: et in A'    <sup>p</sup> quam heredes: contra in A'    <sup>q</sup> et restituemus: om. A'  
<sup>r</sup> ianuinarum: om. A'    <sup>s</sup> seu ipsi monasterio: om. A'    <sup>t</sup> locationis: om. A'    <sup>u</sup> Paschalis: om. A'  
<sup>v</sup> heredem vel successorem: heredes vel successores dicti in A'    <sup>w</sup> dicto nomine: om. A'  
<sup>x</sup> per vos: om. A'    <sup>y</sup> ipsum in A'    <sup>z</sup> inde: om. A'    <sup>aa</sup> et contra non venire: om. A'  
<sup>bb</sup> de omni-observaretur: om. A'    <sup>cc</sup> uterque in soldum teneamur de predictis omnibus et singulis, que in presenti instrumento continentur renunciantes in A'    <sup>dd</sup> specialiter: om. A'  
<sup>ee</sup> dicta: om. A'    <sup>ff</sup> cerciorata-infrascriptis: om. A'    <sup>gg</sup> constitutioni: om. A'  
<sup>hh</sup> quod: que in A'    <sup>ii</sup> ad hec: om. A'    <sup>jj</sup> appellavi in A'    <sup>kk</sup> dicti in A'    <sup>ll</sup> ut supra: om. A'  
<sup>mmm</sup> dictum: in A'    <sup>nn</sup> dupli dicte: om. A'    <sup>oo</sup> de qua-supradictis: om. A'  
<sup>pp</sup> anno-nativitatis: om. A'    <sup>qq</sup> tercię in A'    <sup>rr</sup> Hoc factum-iugalibus: om. A'    <sup>ss</sup> (S.T.) Ego Deodatus Bonacursi notarius ut supra transcripsi de cartulario Pagani Durantis notarii quondam de mandato generali domini potestatis Ianue, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>V<sup>o</sup> in A'.